

ТСН «САДОВАЯ 28А28» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя правления Степкина В. П., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Кран-Гарант», в лице Генерального директора Врублевского В. П., (Лицензия № 50-Б/00444 от 27 февраля 2010 г.), действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить работу, указанную в п.1.2. настоящего Договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить ее.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую работу **Ремонт пожарной сигнализации в жилых домах д. 28, д. 28а, по адресу:** Московская область, г. Одинцово, ул. Садовая, д.28, 28 а.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить работу в срок с надлежащим качеством и передать результат работы Заказчику;

2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы, в течение 2 дней;

2.1.3. Подрядчик обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работы или делающих дальнейшее продолжение работы невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить сумму Договора до начала выполнения работ.

2.2.2. В течение 5 календарных дней Заказчик должен принять выполненные работы и подписать Акт сдачи-приемки работ, либо в письменной форме дать мотивированный отказ и передать Исполнителю подписанный экземпляр акта сдачи-приемки работ или мотивированный отказ;

2.2.3. Произвести расчет с Подрядчиком за выполненные работы по факту выполнения всей работы после подписания сторонами акта сдачи-приемки работ.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость работ по договору составляет: 103866 руб. 00 коп. (Сто три тысячи восемьсот шестьдесят шесть руб. 00 коп.), в т ч НДС 18 % = 15843 руб. 97 коп. с учетом стоимости материалов.

3.2. Стоимость материалов, необходимых для выполнения работ указана в приложении и составляет: 73866 руб. 00 коп. (Семьдесят тысяч восемьсот шестьдесят шесть руб. 00 коп.), в т ч НДС 18 % = 11267 руб. 70 коп.

3.3. Заказчик оплачивает стоимость материалов до начала выполнения работ согласно Счета.

3.4. Стоимость работ, подлежащих выполнению по настоящему Договору, составляет 30000 руб. 00 коп. (Тридцать тысяч руб. 00 коп.), в том числе НДС 18% = 4576 руб. 27 коп. и оплачивается после подписания Акта сдачи-приемки работ.

3.5. Заказчик оплачивает стоимость работ Подрядчика путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, в результате чего у другой стороны возникли убытки, обязана возместить другой стороне нанесенный этим нарушением прямой ущерб.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну,

гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств.

7.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть Договор по взаимному согласию, а также в случаях, установленных действующим законодательством РФ.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменном виде и подписаны сторонами Договора или надлежащим образом уполномоченными представителями сторон.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Подрядчик»: ООО «Кран-Гарант»,

143002, Московская область, г. Одинцово, ул. Акуловская, 23.

ИНН 5032070641, КПП 503201001. р/с 40702810100000191657, ВТБ 24 (ПАО), г. Москва

Кор/счет 30101810100000000716, БИК 044525716, Номер в ЕГР 1035006451633.

Тел.моб.: 8-903-746-07-45.

Заказчик: ТСН «САДОВАЯ 28А28»,

143009, Московская область, г. Одинцово, ул. Садовая, д. 28 а.

ИНН 5032204013, КПП 503201001. р/счет 407038104400000000682, БАНК ПАО «Сбербанк России»,

Кор/счет 30101810400000000225, БИК 044525225, ОГРН 115032004687

Тел.моб.: 8-926-196-92-88

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК: Председатель Правления



Степкин В. П.

ПОДРЯДЧИК: Генеральный директор



Врублевский В. П.

Приложение к Договору 38/08.17. от 22 августа 2017 г.

ТСН "САДОВАЯ 28А28"

Дом 28а, подъезды 1, 2

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Цена за ед., руб.	Кол-во	Стоимость, руб.
1	Извещатель пожарный дымовой ИП 212-3СУ	Шт.	322,00	20	6440,00
2	Извещатель пожарный тепловой ИП 101-3А-А3R	Шт.	212,00	30	6360,00
3	Аккумулятор 12В, 17 Ач	Шт.	464,00	30	13920,00
4	Источник вторичного питания резервированный ББП-20	Шт.	830,00	12	9960,00
Итого					36680,00

Дом 28, подъезды 1, 2

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Цена за ед., руб.	Кол-во	Стоимость, руб.
1	Извещатель пожарный дымовой ИП 212-45	Шт.	294,00	54	15876,00
2	Аккумулятор 12В, 17 Ач	Шт.	464,00	30	13920,00
3	Источник вторичного питания резервированный ББП-20	Шт.	830,00	6	4980,00
4	Блок сигнально-пусковой С2000-СП1 исп.1	Шт.	2090,00	1	2090,00
5	Кабельканал 16х16	м	16,00	20	320,00

Итого 37186,00

Всего: 73866,00

в т ч НДС 11267,70

Подрядчик: Генеральный директор

Заказчик: Председатель правления

ООО «Кран-Гарант»

ТСН "САДОВАЯ 28А28"


В.Н. Врублевский



В.П. Степкин
М.П.
